de anılan Paşa Camii, şehrin merkezi bir konumunda,
Burmalı (Hacı Mahmut) Mahallesi’nde, şimdiki Afyon-
karahisar Valiliği, Dumlupınar Bilim Sanat Merkezi, İl
Özel İdaresi ve Tekel binaları ile Anıtpark’ın yerinde idi.3

Timurtaş Paşa oğlu Umur Bey tarafından Ulu Ca-
mii örnek alınarak Selçuklu mimarisi tarzında H. 859/
M. 1455 yılında medrese, hamam ve kervansarayla
birlikte ve külliyenin bir parçası olarak yaptırılan cami,
1920-1923 yıllarında kışla olarak kullanıldığı için
“Kışla Camii”,4 gerek fırka komutanları, gerekse hükü-
met yetkilileri rütbelerini burada aldıklarından dolayı
da “Paşa Camii” olarak anılır.5

Yakup Çelebi’nin ölürken
ülkesinin Osmanlılar’a vasiyetle verilmesini sağlamış,
bu başarısından dolayı Anadolu Beylerbeyi olmuştur.
İstanbul’un fethinde bulunduktan sonra emekli olmuş
ve Karahisar’a çekilerek büyük hayır kurumları yap-
tırmış, daha sonra Bursa’ya giderek orada bir cami
yaptırmış, H. 865/ M. 1460 yılında vakıflarını birleşti-
ren bir vakıfname düzenleterek yaptırdığı caminin son
cemaat yerinde taşa yazılı olarak koydurmuştur. Umur
Bey, aynı yıl içinde vefat etmiş, Bursa’da yaptırdığı ca-
minin haziresindeki türbesine defnedilmiştir.13

Döğer Kervansarayının bilinen inşa kitabesi yoktur,
varsa da zamanımıza kadar ulaşmamıştır. Ancak Süley-
man Gönçer, Afyonkarahisar Arkeoloji Müzesi’ndeki
Şer’i Mahkeme Sicilleri içindeki bir berata dayanarak
kervansarayın II. Sultan Murat Han’ın H. 837/ M. 1434
yılında Karamanoğulları üzerine sefere çıktığında Kü-
tahya üzerinden Döğer’e gelerek konakladığını ve bu
kervansaray ile birlikte bir mescit ve mektebin yapılma-

4 Celal Esad Arseven, Sanat Ansiklopedisi, C. II, Milli Eğitim
Bakanlığı Yayınları, İstanbul 1965, s. 1052; Gönül Öney, Bey-
likler Devri Sanatı XIV.-XV.

Yine Dizdaroğlu, Edip Âli Bakı’nın eserinde bu konu
hakkında kesin rakamlar verebildiğini söylüyor. Bu bil-
gilere göre, Namık Kemal’in dedesi Abdüllâtif Paşa’nın
(ki o sırada henüz Efendi’dir.), hicri 1262 (M. 1845)
tarihinde, Tırhala sancağı mal müdürlüğünden Afyon
sancağı muhassıllığına tayin edilmiş ve Abdüllâtif Bey
görevine 1845 yılı Mart’ında başlamıştır. Şu halde
Namık Kemal Afyon’a geldikleri zaman, 5 yaşında idi.
demektedir.